5

ПРОТОКОЛ № 49/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге,

состоявшегося  08 октября 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:
	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	6.

	член ПРГ

	7.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 7 человек. Приняли участие – 7. Кворум имеется.

           ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Вскрытие конвертов с заявками претендентов на участие в открытом конкурсе № ОК/009/ВСИБ/0017 на заключение договора на выполнение работ по модернизации (реконструкции) козловых электрических контейнерных кранов, расположенных по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ст. Батарейная, контейнерная площадка, в 2014 году.
По  пункту I повестки дня

1. Процедура состоялась:

	Дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов:
	08.10.2014 г. 09 час. 00 мин.

	Место проведения процедуры вскрытия конвертов:
	664003, г. Иркутск, ул. Коммунаров, 1А, № 203

2. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе – 07 октября 2014 года 17 час. 00 мин. (время иркутское).

3. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Предмет договора:
	Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель  принимает  на  себя  обязательства по выполнению работ по модернизации (реконструкции) козловых электрических контейнерных кранов ККД-А5-ПК-СП-24-16-4/5,5-8,5-У1 заводской № 26, ККД-А5-ПК-СП-24-16-4/5,5-8,5-У1 заводской № 28 (далее – краны), расположенных по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ст. Батарейная, контейнерная площадка (далее – работы).

	Место оказания услуг:
	Иркутская область, г. Иркутск, ст. Батарейная, контейнерная площадка.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	19 500 000,00 Российский рубль

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ЗАО НПО «СпецМаш»
ИНН 4345001130   КПП 434501001  ОГРН 1034316520897

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	01.10.2014 года в 14 час. 35 мин.

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Опись представленных документов
	Наличие

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие
	11.09.14

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Документ о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д.
	Наличие

	Документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям (действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски)
	Наличие

	- в случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения;
	-
	Не требуется

	- информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ, оказания услуг.
	Наличие

	- бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года (за 2013 год при условии сдачи отчетности) (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации.
	Наличие

	- справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданная не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента);
	Наличие
	22.08.14 г.

	решение или копия решения об одобрении сделки, планируемой к заключению в результате Открытого конкурса.
	-
	Не требуется

	- сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации.
	Наличие

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «ВЕРМАР»

ИНН 7709897369  КПП 770901001  ОГРН 1127746117553

	Номер заявки в журнале регистрации:
	2

	Дата и время подачи заявки:
	06.10.2014 года в 10 час. 38 мин.

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Опись представленных документов
	Наличие

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие
	26.08.14

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Документ о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д.
	Наличие

	Документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям (действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски)
	Наличие

	- в случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения;
	-
	Не требуется

	- информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ, оказания услуг.
	Наличие

	- бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года (за 2013 год при условии сдачи отчетности) (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации.
	Наличие

	- справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданная не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента);
	Наличие
	25.08.14 г.

	решение или копия решения об одобрении сделки, планируемой к заключению в результате Открытого конкурса.
	Наличие

	- сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации.
	Наличие

4. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:
	Номер

Заявки
	Наименование

претендента
	Решение

	1
	ЗАО НПО «СпецМаш»

ИНН 4345001130   КПП 434501001  ОГРН 1034316520897
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	2
	ООО «ВЕРМАР»

ИНН 7709897369  КПП 770901001  ОГРН 1127746117553
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

5. Предоставленные в составе заявок документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на 10.10.2014 г., с приглашением представителей Заказчика.

6. Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Председатель ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:
	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

 «__10__» октября 2014 г.
Филиал ОАО «ТрансКонтейнер»

на Восточно-Сибирской железной дороге

664003, г. Иркутск, ул. Коммунаров, 1А

телефон: +7 (3952) 642020, факс: +7 (3952) 642024

e-mail: vszd@trcont.ru

www.trcont.ru